
Město Příbram – ZM 22.01.2018 

1 

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

U s n e s e n í 
 

z 34. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  
konaného dne 22. ledna 2018 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram 

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluveni: JUDr. Vladimír Kyselák, Ing. Mgr. Jan Cikler, Věra Kresslová, Ing. Petr Stříbrnský,  
MUDr. Vladimír Danda – přijde později 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
 
             
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy ZM, občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (19 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: Ing. Juraj Molnár 
                                                 Ing. Pavel Pikrt 
  

 
                                                                                                                                                                                              
1. b) Schválení programu jednání 

 
Hlasováno o návrhu na úpravu programu 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 892/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

stažení bodu č. 10 s názvem „Návrh na revokaci usnesení č. 1217/2009/ZM ze dne 20.07.2009 
a žádost o výkup pozemků p. č. 4366/49 a p. č. 4380/4, oba v k. ú. Příbram do majetku města 
Příbram“ z dnešního programu ZM.  

 
                                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                        
Návrh byl přijat. 
 
 
 
Hlasováno o upraveném programu 
 
Program: 
 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2018 
3. Návrh rozpočtového opatření – změny rozpočtu 
4. Žádost o dotaci – SK SPARTAK Příbram 
5. Návrh plánu práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2018 

6. Návrh na poskytnutí finančního daru pro rodinu …………… 

7. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 22.05.2017, 
č.usn.739/2017/ZM 



Město Příbram – ZM 22.01.2018 

2 

 

8. Žádost o prodej části pozemku p. č. 234/1 v katastrálním území Žežice  
9. Výzva k uznání vzniku vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2 v k. ú. Příbram 
10. Návrh na revokaci usnesení č. 1217/2009/ZM  ze dne 20.07.2009 a žádost o výkup pozemků  

p. č. 4366/49 a p. č. 4380/4, oba v k. ú.  Příbram, do majetku města Příbram – staženo  
z programu 

11. Žádost o prodej části pozemku p. č. 601 v k. ú. Lazec a části pozemku p. č. 612 v k. ú.  Březové 
Hory 

12. Výkup pozemku p. č. 595/10 v katastrálním území Trhové Dušníky 
13. Žádost o prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 123 m

2 
z celkové výměry 5500 m

2 

v katastrálním území Zavržice 
14. Žádost o prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 54 m

2 
z celkové výměry 5500 m

2
 

v katastrálním území Zavržice 
15. Žádost o prodej pozemku p. č. 1021/2 v katastrálním území Příbram 
16. Záměr prodeje pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory 
17. Žádost o prodej části pozemku p. č. 85/115, pozemku p. č.  85/209 a části pozemku p. č.  79/1 

v k. ú. Zdaboř 
18. Žádost o prodej části pozemku p. č. 79/1 o výměře 55 m

2
 z celkové výměry 754 m

2  
v katastrálním 

území Zdaboř 
19. Různé  
20. Diskuse, interpelace, závěr   
 
Usn. č. 893/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          upravený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 

 
 
1. c) Informace rady města 

 
 
 
 
2) Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2018 

Usn. č. 894/2018/ZM 
ZM     I. s c h v a l u j e 

cenu vodného na rok 2018 ve výši 52,23 Kč/m
3
 včetně DPH a cenu stočného na rok 2018 ve 

výši 23,14 Kč/m
3
 včetně DPH. 

 
     II.  u k l á d á 
     OIRM   vypracovat   a   zajistit   uzavření   dodatku   ke   „Smlouvě  o   pronájmu a komplexním  
     provozování infrastrukturního majetku města Příbram“ ze dne 13.02.2004 v souladu s bodem I. 

        
                                                                  hl. pro 16  proti 0 zdrž.3 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
 
3) Návrh rozpočtového opatření – změny rozpočtu  

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 895/2018/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 
 
3a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu 
příjmů kapitoly 741 - OE (daňové příjmy) o částku 5.288.679,15 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 



Město Příbram – ZM 22.01.2018 

3 

 

741 - OE (rezerva) ve stejné výši a další úprava rozpočtu daňových příjmů města z důvodu 
změny legislativy v oblasti daní z hazardních her  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 
741 - OE (daňové příjmy) o částku 5.288.679,15 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE 
(rezerva) ve stejné výši a další úprava rozpočtu daňových příjmů města z důvodu změny 
legislativy v oblasti daní z hazardních her. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0470 741 - 
OE 

 1382 001 Daně z příjmů, nemovitých věcí a 
přidané hodnoty, odvody loterie a VHP 

1239 Příjem z odvodu 
loterií a jiných 
podobných her 
kromě z VHP 

-708 473,09 

RP0470 741 - 
OE 

 1383 001 Daně z příjmů, nemovitých věcí a 
přidané hodnoty, odvody loterie a VHP 

1244 Příjem z odvodu z 
VHP a jiných 
technických 
herních zařízení 

-18 028 337,42 

RP0470 741 - 
OE 

 1381 001 Daně z příjmů, nemovitých věcí a 
přidané hodnoty, odvody loterie a VHP 

3923 Daň z hazardních 
her - 30 % 

1 774 641,60 

RP0470 741 - 
OE 

 1381 001 Daně z příjmů, nemovitých věcí a 
přidané hodnoty, odvody loterie a VHP 

3966 Daň z hazardních 
her - 65 % 

22 250 848,06 

RP0470 741 - 
OE 

6171 5901 001 Ostatní 3593 Rezerva města 5 288 679,15 

 
 
3b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 v rámci kapitoly  
786 - OIRM na straně kapitálových výdajů 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 v rámci kapitoly 786 - OIRM na straně 
kapitálových výdajů. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0495 786 - OIRM  4374 6121  3716 Realizace stavby -9 459 408,39 

RP0495 786 - OIRM  3691 6121 17969 4271 85 % EU 7 679 289,41 

RP0495 786 - OIRM  3691 6121 17968 4272 SR 5 % 451 722,89 

RP0495 786 - OIRM  3691 6121  4273 Město 10 % 903 446,34 

RP0495 786 - OIRM  3691 6121  4274 Město - nezpůsobilé výdaje 424 949,75 

 
 
3c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na Fondu pozemků 
města Příbram, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 790 - FOP o částku 12.927.464,00 Kč  
a rozpočtu výdajů kapitoly 790 - FOP ve stejné výši  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na Fondu pozemků města Příbram, 
tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 790 - FOP o částku 12.927.464,00 Kč a rozpočtu výdajů 
kapitoly 790 - FOP ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0538 790 - FOP 3639 6130 001 Kapitálové 
výdaje  

3758 Výkup pozemků (FOP) 12 927 464,00 

RP0538 790 - FOP 3639 3111 001 Kapitálové 
příjmy  

3757 Prodej pozemků (FOP) 12 927 464,00 

 
 
                                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
 
4) Žádost o dotaci – SK SPARTAK Příbram 

Usn. č. 896/2018/ZM 
ZM    n e s c h v a l u j e  

 poskytnutí    individuální    dotace   pro   SK  SPARTAK  Příbram, spolek, z   důvodu, že  nákup   



Město Příbram – ZM 22.01.2018 

4 

 

 dlouhodobého majetku je dle Pravidel o poskytování dotací a návratných  finančních  výpomocí  
 z rozpočtu města Příbram č. 2/2017, článek 7, bod 4a) neuznatelným nákladem. 

 
                                                  hl. pro 13  proti 0 zdrž.5 
                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                                                                                                 

Návrh byl přijat. 
 
 
 
5) Návrh plánu práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2018 

Vyhlášena přestávka 5 minut. 
 
Usn. č. 897/2018/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 
         následující plán práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2018: 

 Kontrola plnění ukládacích usnesení zastupitelstva města a rady města přijatých  
v období od 01.01.2017 do 31.12.2017, 

 Kontrola vyřizování stížností a petic podaných na městský úřad v období od 01.01.2017 
do 31.12.2017, 

 Kontrola dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (§ 74 až § 77 zákona  
č. 262/2006 Sb. Zákoník práce) a kontrola dalšího pracovněprávního vztahu 
zaměstnanců ve smyslu § 34b, odst. (2) zákona č. 262/2006 Sb. Zákoník práce, 
uzavřených od 01.01.2017 do 31.12.2017, 

 Provedení kontroly revizí, oprav a údržby zařízení ve správě SZM, 

 Systém vzdělávání strážníků MP, ochrana osobních údajů při výkonu činnosti MP. 
 

                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 

6) Návrh na poskytnutí finančního daru pro rodinu …………… 

Usn. č. 898/2018/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí finančního daru pro manžele ……………, trvale bytem ……………, ve výši 
100.000,00 Kč a to z kap. 741 - OE, prvek 660 (rezerva starosty), 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2018 na straně běžných výdajů, 
kterou dochází ke snížení kapitoly 741 - OE, prvku 660 (rezerva starosty) o částku 
100.000,00 Kč a navýšení kapitoly 728 – OSVZ, prvku 3953 (sociální pomoc rodině) ve 
stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
kapitola 741 – OE paragraf 6171, položka 5901                    - 100.000,00 Kč 
kapitola 728 – OSVZ paragraf 4343, položka 5492               + 100.000,00 Kč 

 
                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                              

Návrh byl přijat. 
 
 
 
7) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 22.05.2017,  
č.usn.739/2017/ZM 

Usn. č. 899/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 22.05.2017, č.usn.739/2017/ZM. 

 
                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                              

Návrh byl přijat. 
 
 



Město Příbram – ZM 22.01.2018 

5 

 

 
Do jednání ZM se dostavil MUDr. Danda. 
Počet členů ZM 20. 
 
8) Žádost o prodej části pozemku p. č. 234/1 v katastrálním území Žežice  

Usn. č. 900/2018/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

 prodej  části  pozemku  p. č. 234/1  o  výměře  cca 142 m
2
 z celkové výměry 500 m

2
 (bez části,   

 která  je  v barevném situačním  snímku  vyšrafována  červeně) v katastrálním území Žežice, za   

 cenu  391,00 Kč/m
2
, panu   ……………, bytem   ……………, s  tím, že   pan  ……………   

 uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1.800,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.2 
                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                          
Návrh byl přijat. 
 
 
 
9) Výzva k uznání vzniku vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2 v k. ú. Příbram 

Usn. č. 901/2018/ZM 
ZM    n e s c h v a l u j e  

 sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2  

 o  výměře  67 m
2
 v   katastrálním  území  Příbram  panem  ……………, …………….       

  

 
                                                                  hl. pro 13  proti 0 zdrž.7                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
 
10) Návrh na revokaci usnesení č. 1217/2009/ZM  ze dne 20.07.2009 a žádost o výkup pozemků  
p. č. 4366/49 a p. č. 4380/4, oba v k. ú.  Příbram, do majetku města Příbram – staženo  
z programu 

 
 
 
11) Žádost o prodej části pozemku p. č. 601 v k. ú. Lazec a části pozemku p. č. 612 v k. ú.  
Březové Hory 

Usn. č. 902/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 601, o výměře cca 65 m
2 

z celkové výměry 582 m
2
, 

 
k. ú. Lazec, za 

cenu 300,00 Kč/m
2  

a části pozemku p. č. 612, o výměře cca 170 m
2
 z celkové výměry 494 m

2
, 

k. ú. Březové Hory, za cenu 300,00 Kč/m
2
, v obou případech dle situačního snímku v příloze 

předloženého materiálu, do SJM …………… a ……………, oba bytem ……………, 

s povinností kupujících uhradit náklady na vypracování znaleckého posudku ve výši  
2.000,00 Kč. 

 
 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
12) Výkup pozemku p. č. 595/10 v katastrálním území Trhové Dušníky 

Usn. č. 903/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  



Město Příbram – ZM 22.01.2018 

6 

 

výkup pozemku p. č. 595/10 v katastrálním území Trhové Dušníky za celkovou kupní cenu 
89.200,00 Kč od ČR Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, a to uzavřením kupní smlouvy 
ve smyslu jejího návrhu, který je přílohou předloženého materiálu. 
 Částka bude hrazena z prvku 3758. 
 
                                                        hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 

                                                                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat. 
 
 
 
13) Žádost o prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 123 m

2 
z celkové výměry 5500 m

2 

v katastrálním území Zavržice 

Usn. č. 904/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 123 m
2
 z celkové výměry 5500 m

2
 v katastrálním 

území Zavržice, za cenu 337,30 Kč/m
2
, do SJM …………… a  ……………, bytem 

……………, s tím, že kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 

ve výši 2.400,00 Kč. 
Časová působnost tohoto usnesení je 6 měsíců od oznámení usnesení Zastupitelstva města 
Příbram žadatelům. 

 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.1                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
14) Žádost o prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 54 m

2 
z celkové výměry 5500 m

2
 

v katastrálním území Zavržice 

Usn. č. 905/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 32/1 o výměře cca 54 m
2
 z celkové výměry 5500 m

2
 v katastrálním 

území Zavržice, za cenu 337,30 Kč/m
2
 paní ……………, bytem ……………. 

Časová působnost tohoto usnesení je 6 měsíců od oznámení usnesení Zastupitelstva města 
Příbram žadatelce. 

 
                                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
15) Žádost o prodej pozemku p. č. 1021/2 v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 906/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 1021/2 v katastrálním území Příbram, za cenu 540,00 Kč/m
2
, panu 

……………, bytem …………… s tím, že žadatel uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku ve výši 3.000,00 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.4 
                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 



Město Příbram – ZM 22.01.2018 

7 

 

16) Záměr prodeje pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory 

Usn. č. 907/2018/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory panu ……………, 

bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
Jednání ZM opustil Ing. Kareš. 
Počet členů ZM 19. 
 
17) Žádost o prodej části pozemku p. č. 85/115, pozemku p. č.  85/209 a části pozemku p. č.  
79/1 v k. ú. Zdaboř 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 908/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 85/115 o výměře cca 274 m
2
 z celkové výměry 499 m

2
 za cenu 

990,00 Kč/m
2
 v katastrálním území Zdaboř, společnosti KEMPEN NL s.r.o., se sídlem  

nám. T. G. Masaryka 143, 261 01 Příbram I, IČO 27435067 s tím, že: 
- společnost uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.500,00 Kč, 
- bude zřízeno bezúplatné věcné břemeno stávajících vodohospodářských sítí ve prospěch 
města Příbram na náklady žadatele (v případě, že se skutečným zaměřením zjistí, že 
vodohospodářské sítě vedou v prodávaném pozemku). 

          
                                                                  hl. pro 16   proti 3 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 909/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 85/209 za cenu 990,00 Kč/m
2
 v katastrálním území Zdaboř, společnosti 

KEMPEN NL s.r.o., se sídlem nám. T. G. Masaryka 143, 261 01 Příbram I, IČO 27435067 
s tím, že: 
- bude zřízeno bezúplatné věcné břemeno stávajících vodohospodářských sítí ve prospěch 
města Příbram na náklady žadatele (v případě, že se skutečným zaměřením zjistí, že 
vodohospodářské sítě vedou v prodávaném pozemku). 
 

                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 910/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 79/1 o výměře cca 88 m
2
 z celkové výměry 754 m

2
 za cenu  

990,00 Kč/m
2
 vše v katastrálním území Zdaboř, společnosti KEMPEN NL s.r.o., se sídlem nám. 

T. G. Masaryka 143, 261 01 Příbram I, IČO 27435067 s tím, že: 
- bude zřízeno bezúplatné věcné břemeno stávajících vodohospodářských sítí ve prospěch 
města Příbram na náklady žadatele (v případě, že se skutečným zaměřením zjistí, že 
vodohospodářské sítě vedou v prodávaném pozemku). 
 

                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.3 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 22.01.2018 

8 

 

 
 
 
18) Žádost o prodej části pozemku p. č. 79/1 o výměře 55 m

2
 z celkové výměry 754 m

2  

 katastrálním území Zdaboř 

Usn. č. 911/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 79/1 o výměře 55 m
2
 z celkové výměry 754 m

2
 v katastrálním území 

Zdaboř (dle geometrického plánu č. 684-100/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. st. 
403 k. ú.  Zdaboř),  za cenu 1.019,64 Kč/m

2
, společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s., se  sídlem  

Teplická  874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 s tím, že společnost uhradí 
náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.500,00 Kč. 

  
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                    
Návrh byl přijat.                                                                                                                                    
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
19) Různé 

 
 
 
 
20) Diskuse, interpelace, závěr   

 
 
 

O v ě ř o v a t e l é : 
 

 
Zápis ověřili 
 
Ing. Juraj Molnár 
Ing. Pavel Pikrt 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 

 
 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 25.01.2018 
 
Ověřeno:31.01.2018 
Vyvěšeno: 31.01.2018 
 

 


